

## Arviointilomakkeen yhteenveto ja arviointilausunto

**Hankkeen nimi ja hakija:** Varsinais-Suomen tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus / Turun kaupunki

**Arviointijoiden nimet:** Juha Koivisto, Eeva Liukko, Sirkku Pikkujämä, Vesa Syrjä, Timo Sinervo, Hanna Tiirinki

**Pisteytys:** 2 = toteutuu täysin, 1 = toteutuu osittain, 0 = ei toteudu

	Maksimipistemäärä	Hankkeen pistemäärä
<b>I Hankkeen lähtökohdat</b> Pisteytettävät kysymykset 2. Missä määrin hankehakemus toteuttaa Tulevaisuuden sote-keskus -ohjelman valtionavustushankkeille asetetut yleiset myöntämisen edellytykset (valtionavustusasetus sosiaali- ja terveydenhuollon kehittämishankkeiden valtionavustuksista vuosina 2020-2023, § 2)? 3. Edistävätkö hankesuunnitelmassa esitetyt toimenpiteet kaikkia Tulevaisuuden sote-keskus -ohjelman tavoitteita (Maakunnan hankekokonaisuuden avustuksen myöntämisen edellytykset, valtionavustusasetus sosiaali- ja terveydenhuollon kehittämishankkeiden valtionavustuksista vuosina 2020-2023, § 3)? 6. Onko hankesuunnitelmassa otettu huomioon terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) aluekohtaisissa asiantuntija-arvioissa esiin nousseet sekä sosiaali- ja terveysministeriön kanssa käydyissä keskusteluissa yhteisesti todetut maakunnan keskeiset kehittämistarpeet?	6	2+2+2 = 6
<b>II Hankkeen toteutettavuus</b> Pisteytettävät kysymykset 7. Onko hankesuunnitelma realistinen (esim. hankkeen organisointi, vastuunjako, toimintamallien rakentumisen kannalta oleelliset tahot tunnistettu, talousarvio suhteessa esitettyihin toimenpiteisiin, toteuttamiskelpoinen aikataulu)? 8. Onko hankesuunnitelmassa kuvattu, miten asukkaat, asiakkaat, järjestöt ja yritykset osallistuvat hankkeeseen?	4	1+2 = 3
<b>III Sisältökehittäminen</b> Pisteytettävät kysymykset 9. Onko hankesuunnitelmassa esitetty hankkeen tavoitteet sekä niiden saavuttamiseksi suunnitellut toimenpiteet konkreettisesti (esim. osatavoitteet ja mittarit)? 10. Onko hankesuunnitelmassa esitetty kehittämistyöllä tavoiteltavat tulokset konkreettisesti? 11. Onko hankesuunnitelmassa kuvattu toimenpiteet, joilla hankkeessa varmistetaan monipuolinen ja tasapainoinen	10	2+2+1+2+2 = 9

sosiaali- ja terveydenhuollon kehittäminen ja palvelujen yhteentoimivuus? 12. Onko olemassa olevia hyviä käytäntöjä ja kansallisesti hyväksi todettuja toimintamalleja otettu riittävällä tavalla mukaan hankesuunnitelmaan? 13. Hyödynnetäänkö hankkeessa digitaalisia toimintamalleja ja sähköisiä palveluita perustason sosiaali- ja terveyspalveluiden toiminnan kehittämisessä ja asiakaslähtöisyyden lisäämisessä? (esim. Omaolo - palvelut)		
<b>Arviointipisteet</b>	<b>20</b>	<b>18</b>

## Arviointilausunto

Turun kaupungin hakemus Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelman toteuttamiseksi Varsinais-Suomen maakunnassa vastaa pääosin sosiaali- ja terveysministeriön asettamiin arviointikriteereihin hankkeen lähtökohtien, hankkeen toteutettavuuden ja sisältökehittämisen osalta.

Arviointilomakkeen kysymyksissä 1, 4 ja 5 asetettujen ehtojen tulee toteutua, jotta valtionavustusta voidaan hankkeelle myöntää. Kysymyksessä 1 asetetun ehdon mukaan hankkeeseen osallistuvien kuntien ja kuntayhtymien yhteenlasketun asukasluvun tulee olla vähintään 80 prosenttia maakunnan asukasluvusta. Väestökattavuusehto täyttyy Varsinais-Suomen osalta. Niin ikään täyttyy arviointilomakkeen kysymyksen 4 ehto konkreettisista toimenpiteistä hoidon saatavuuden parantamiseksi siten, että ne edesauttavat ja mahdollistavat 7 vuorokauden hoitotakuun toteuttamista tulevaisuudessa. Lisäksi täyttyy arviointilomakkeen kysymyksen 5 ehto psykososiaalisten menetelmien saatavuuden parantamisesta nuorten perustason palveluissa.

Hankesuunnitelmassa osoitettujen toimintamallien kehittäminen jää kapea-alaiseksi. Lisäksi suunnitelma jättää epäselväksi, onko palkkavissa henkilöresursseissa kyse kehittämistoiminnasta vai palvelutuotannosta, jota hankerahalla on haettu korvattavaksi. Henkilöresurssien kohdentamisessa tulisi painottaa kehittämistoimia (kysymys 7).

Hankesuunnitelmasta on vaikea saada käsitystä siitä, miten varmistetaan sosiaali- ja terveydenhuollon monipuolinen ja tasapainoinen kehittäminen (kysymys 11). Sosiaalihuollon kehittämisohjelman mukaiset toimenpiteet näkyvät hakemuksessa heikosti.

Arviointiryhmä pyytää hakijaa lisäksi huomioimaan erillisessä muistiossa esille tuodut yleiset havainnot alueiden hankehakemuksista.

**Arvioinnin lopputulos:** THL:n arviointiryhmä puoltaa valtionavustuksen myöntämistä haetulla summalla Turun kaupungille Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelman toteuttamiseksi Varsinais-Suomen maakunnassa.